
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πρόσληψη και αποζημίωση μεταπτυχιακών φοι-
τητών και υποψηφίων διδακτόρων του Ιονίου Πα-
νεπιστημίου.

2 Πρόσληψη και αποζημίωση μεταπτυχιακών φοι-
τητών και υποψηφίων διδακτόρων του Πανεπι-
στημίου Πατρών.

3 Μετατροπή προσωποπαγών θέσεων Επίκουρων 
επί θητεία Καθηγητών σε οργανικές θέσεις Επί-
κουρων επί θητεία Καθηγητών και προσωποπα-
γούς θέσης Αναπληρωτή Καθηγητή σε οργανική 
θέση Αναπληρωτή Καθηγητή.

4 Μεταφορά μιας (1) κενής οργανικής θέσης Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) από 
το Ίδρυμα στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών για την επαναπρο-
κήρυξη της θέσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 99631/Ζ1 (1)

Πρόσληψη και αποζημίωση μεταπτυχιακών φοι-
τητών και υποψηφίων διδακτόρων του Ιονίου 
Πανεπιστημίου. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 28 του 

ν. 2083/1992 «Εκσυγχρονισμός της Ανώτατης Εκπαίδευ-
σης» (Α΄ 159), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του πέμπτου εδαφίου της παρ. 3 του 
άρθρου 9 του ν. 3685/2008 «Θεσμικό πλαίσιο για τις 
μεταπτυχιακές σπουδές» (Α΄ 148) οι οποίες διατηρού-
νται σε ισχύ σύμφωνα με το άρθρο 88 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 84 του 
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 

όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 

(Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

8. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α΄ 181).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

11. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

12. Την υπ’ αρ. 6632/Υ1/20.07.2019 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-

γό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Διγαλάκη»

(Β΄ 3009).

13. Την υπ’ αρ. 340/18.07.2019 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 3051).

14. Το υπ’ αρ. ΔΣΦΜ2/1804/Φ.02/14.04.2020 έγγραφο 

του Ιονίου Πανεπιστημίου, το απόσπασμα πρακτικών 

της υπ’ αρ. 15/08.04.2020 συνεδρίασης της Συγκλήτου 

καθώς και τα αποσπάσματα πρακτικών των Γενικών Συ-

νελεύσεων των Τμημάτων του Ιονίου Πανεπιστημίου.

15. Την υπ’ αρ. 1915/28.4.2020 (ΑΔΑ: 661546Ψ8ΝΨ- 

Μ08) έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης για τα 

οικονομικά έτη 2021 και 2022 του Ιονίου Πανεπιστημίου.

16. Την ανάγκη πρόσληψης μεταπτυχιακών φοιτητών 

και υποψηφίων διδακτόρων με ωριαία αντιμισθία για την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3214

32813

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.03 13:55:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32814 Τεύχος B’ 3214/03.08.2020

επικουρία των μελών ΔΕΠ του Ιονίου Πανεπιστημίου σε 
προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 237.614,00 
ευρώ για τα έτη 2021 και 2022, ήτοι 118.807,00 ευρώ 
ετησίως, όπως προκύπτει και από την υπ’ αρ. Φ.1/Γ/ 
214/59179/Β1/19.5.2020 εισήγηση του Προϊσταμένου 
της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, η 
οποία θα καλύπτεται από τον προϋπολογισμό του Ιονίου 
Πανεπιστημίου με επιβάρυνση των Κ.Α.Ε. 0274α, 0561β 
με τα ποσά των 95.000,00 ευρώ και 23.807,00 ευρώ κατ’ 
έτος, αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πρόσληψη μεταπτυχιακών φοιτητών 
του Ιονίου Πανεπιστημίου για τα οικ. έτη 2021 - 2022 
για την επικουρία των μελών ΔΕΠ στην άσκηση των 
φοιτητών, τη διεξαγωγή φροντιστηρίων, εργαστηρια-
κών ασκήσεων, εποπτεία εξετάσεων και τη διόρθωση 
ασκήσεων, καθώς και υποψηφίων διδακτόρων του ιδίου 
Πανεπιστημίου για την επικουρία μελών ΔΕΠ σε προπτυ-
χιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο.

Ο αριθμός των ωρών εβδομαδιαίας απασχόλησης 
καθορίζεται μέχρι έξι (6) ώρες εβδομαδιαίως για την 
άσκηση των φοιτητών, τη διεξαγωγή φροντιστηρίων 
και εργαστηριακών ασκήσεων και μέχρι δέκα (10) ώρες 
για την εποπτεία εξετάσεων και τη διόρθωση ασκήσεων.

Ο συνολικός αριθμός των ωρών απασχόλησης δεν θα 
ξεπερνά τις 11.875 ώρες κατ’ έτος για τα έτη 2021 και 
2022.

Το ύψος της ωριαίας αντιμισθίας ορίζεται σε οκτώ (8) 
ευρώ πλέον των εργοδοτικών εισφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Ιουλίου 2020

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 99615/Ζ1 (2)

Πρόσληψη και αποζημίωση μεταπτυχιακών φοι-
τητών και υποψηφίων διδακτόρων του Πανεπι-
στημίου Πατρών. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 28 του 

ν. 2083/1992 «Εκσυγχρονισμός της Ανώτατης Εκπαίδευ-
σης» (Α΄159), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του πέμπτου εδαφίου της παρ. 3 του 
άρθρου 9 του ν. 3685/2008 «Θεσμικό πλαίσιο για τις 
μεταπτυχιακές σπουδές» (Α΄ 148), οι οποίες διατηρού-
νται σε ισχύ σύμφωνα με το άρθρο 88 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 84, του 
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

8. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄181).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

11. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

12. Την υπ’ αρ. 6632/Υ1/20.07.2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Διγαλάκη» 
(Β΄ 3009).

13. Την υπ’ αρ. 340/18.07.2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 3051).

14. Το με υπ’ αρ. 353/13854/04.05.2020 έγγραφο της 
Γραμματείας Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών, 
καθώς και τα αποσπάσματα πρακτικών των Γενικών 
Συνελεύσεων Ειδικής Σύνθεσης των Τμημάτων του Πα-
νεπιστημίου Πατρών.

15. Τις με υπ’ αρ. 181/10.04.2020, 261/13.05.2020, 4/ 
09.01.2020, 5/09.01.2020 αποφάσεις ανάληψης υποχρέ-
ωσης για το οικ. έτος 2020, του Πανεπιστημίου Πατρών.

16. Το με υπ’ αρ. 2877/15174/14.05.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

17. Την ανάγκη πρόσληψης μεταπτυχιακών φοιτητών 
και υποψηφίων διδακτόρων με ωριαία αντιμισθία για την 
επικουρία των μελών ΔΕΠ του Πανεπιστημίου Πατρών 
σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 112.000,00 
ευρώ για το έτος 2020, όπως προκύπτει και από την υπ’ 
αρ. Φ.1/Γ/213/59165/Β1/19.5.2020 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, η οποία θα καλύπτεται από τον προϋπολο-
γισμό του Πανεπιστημίου Πατρών με επιβάρυνση των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32815Τεύχος B’ 3214/03.08.2020

Κ.Α.Ε. 0289Α, 0899A, 0551Α02 και 0552Α02 με τα ποσά 
των 86.000 ευρώ, 3.600 ευρώ, 20.200 ευρώ και 2.200 
ευρώ, αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πρόσληψη μεταπτυχιακών φοιτητών 
του Πανεπιστημίου Πατρών, για το οικ. έτος 2020, για την 
επικουρία των μελών ΔΕΠ στην άσκηση των φοιτητών, τη 
διεξαγωγή φροντιστηρίων, εργαστηριακών ασκήσεων, 
εποπτεία εξετάσεων και τη διόρθωση ασκήσεων, καθώς 
και υποψηφίων διδακτόρων του ιδίου Πανεπιστημίου 
για την επικουρία μελών ΔΕΠ σε προπτυχιακό και μετα-
πτυχιακό επίπεδο.

Ο αριθμός των ωρών εβδομαδιαίας απασχόλησης 
καθορίζεται μέχρι έξι (6) ώρες εβδομαδιαίως για την 
άσκηση των φοιτητών, τη διεξαγωγή φροντιστηρίων 
και εργαστηριακών ασκήσεων και μέχρι δέκα (10) ώρες 
για την εποπτεία εξετάσεων και τη διόρθωση ασκήσεων.

Ο συνολικός αριθμός των ωρών απασχόλησης δεν θα 
ξεπερνά τις 11.200 ώρες για το έτος 2020.

Το ύψος της ωριαίας αντιμισθίας ορίζεται σε οκτώ (8) 
ευρώ πλέον των εργοδοτικών εισφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Ιουλίου 2020

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 7509 (3)

Μετατροπή προσωποπαγών θέσεων Επίκουρων 
επί θητεία Καθηγητών σε οργανικές θέσεις Επί-
κουρων επί θητεία Καθηγητών και προσωποπα-
γούς θέσης Αναπληρωτή Καθηγητή σε οργανική 
θέση Αναπληρωτή Καθηγητή .

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
(Συνεδρίαση: 116/20.07.2020) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 - «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώ-

νευση Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση και ανασυ-
γκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδο-
νίας» (Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13 - 22 «ΠΑ-
ΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»(Α΄ 70).

4. Την υπ’ αρ. 137444/Ζ1/6.9.2019 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Πρύτανη 
και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 709).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 13 και του ν. 4485/ 2017 - 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 55 και της υπο-
παρ. αα της παρ. 4β του άρθρου 18 του ν. 4610/2019 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

7. Την υπ’ αρ. 7344/13.07.2020 αίτηση του Δημόκα 
Νικολάου του Χρήστου και την υπ’ αρ. Φ.ΔΔ.1/1.14/ 
6457/4.6.2020 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας (Γ΄995).

8. Την υπ’ αρ. 7124/02.07.2020 αίτηση του Ευκολίδη 
Νικολάου του Γεωργίου και την υπ’ αρ. Φ.ΔΔ.1/1.14/ 
5753/28.4.2020 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας (Γ΄ 928).

9. Την υπ’ αρ. 7123/02.07.2020 αίτηση του Κωνστα-
ντινίδη Αναστασίου του Δημητρίου και την υπ’ αρ. 
Φ.ΔΔ.1/1.14/5978/12.5.2020 απόφαση του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ( Γ΄ 924).

10. Την υπ’ αρ. 7122/02.07.2020 αίτηση του Δουβαρ-
τζίδη Σάββα του Λαζάρου και την υπ’ αρ, Φ.Δ.Δ.1/1.14/ 
5672/23.4.2020 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας (Γ΄ 838).

11. Την εισήγηση του Πρύτανη.
12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, αποφασίζει:

Ομόφωνα τη μετατροπή:
α) των προσωποπαγών θέσεων Επίκουρων επί θητεία 

Καθηγητών, σε οργανικές θέσεις Επίκουρων επί θητεία 
Καθηγητών για τον Δημόκα Νικόλαο του Χρήστου (Τμή-
μα Πληροφορικής), για τον Ευκολίδη Νικόλαο του Γε-
ωργίου (Τμήμα Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και 
Συστημάτων) και για τον Κωνσταντινίδη Αναστάσιο του 
Δημητρίου (Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής),

β) της προσωποπαγούς θέσης Αναπληρωτή Καθηγητή, 
σε οργανική θέση Αναπληρωτή Καθηγητή για τον Δου-
βαρτζίδη Σάββα του Λαζάρου (Τμήμα Μηχανολόγων 
Μηχανικών).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 21 Ιουλίου 2020

 Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 7534 (4)

Μεταφορά μιας (1) κενής οργανικής θέσης Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) από 
το Ίδρυμα στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών για την επαναπρο-
κήρυξη της θέσης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
(Συνεδρίαση: 116/20-07-2020) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32816 Τεύχος B’ 3214/03.08.2020

2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-
ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρότηση 
Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13 - 22 «ΠΑΝΕ-
ΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 -
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπ’ αρ. 137444/Ζ1/6.9.2019 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Πρύτανη 
και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 709).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 13 και του ν. 4485/2017 - «Ορ-
γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

6. Την υπ’ αρ. 4911/06.03.2020 πρυτανική πράξη 
(Γ΄ 483) περί αυτοδίκαιης παραίτησης του Λαζαρίδη 
Βασιλείου του Πέτρου, από τη θέση του Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας λόγω διορισμού του σε θέση βαθμίδας Λέκτορα 
στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας.

7. Το άρθρο 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-

μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83).

9. Την εισήγηση του Πρύτανη.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-

τικής Μακεδονίας, αποφασίζει:

Ομόφωνα τη μεταφορά μιας (1) κενής οργανικής θέ-

σης Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

από το Ίδρυμα στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 22 Ιουλίου 2020

 Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032140308200004*


